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LEDELSESPATEGNING

Bestyrelsen og direktion har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for
regnskabsaret 1. januar — 31. december 2019 for TVZ &ST

Arsrapporten aflaegges efter lov om radio- og fiernsynsvirksomhed, Kulturministeriets
bekendtgarelse om vedtaegt for de regicnale TV 2-virksomheder, Kulturministeriets
bekendtgerelse om den regnskabsmaessige adskillelse mellem public service virksomhed
og anden virksomhed, arsregnskabsloven samt danske regnskabsvejledninger.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmaessig og de udgvede
regnskabsmaessige skan for forsvarlige, ligesom arsrapporten giver et retvisende
billede af stationens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019
samt af resultat og pengestremme.

Endvidere er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende
redegerelse og er i overensstemmelse med de @vrige oplysninger i arsrapporten.

Arsrapporten indstilles til kulturministerens godkendelse.

Vordingborg, den 2 . juni 2020
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DEN UAFHZENGIGE REVISORS REVISIONSPATEGNING

Til Kulturministeren

Revisionspategning pa drsregnskabet

Konklusion

Rigsrevisionen har revideret arsregnskabet for TV2 @ST for regnskabséret 1. januar - 31. december 2013,
der omfatter resultatopgerelse, balance, egenkapitalopgarelse, pengestremsopggrelse og noter, herunder anvendt
regnskabspraksis som anfert pa side 29-34. Arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabslovens principper.

Arsregnskabet aflaagges efter lov om radio- og fiernsynsvirksomhed, bekendtgarelse om vedtzegt for
de regionale TV 2-virksomheder, bekendtgerelse om regnskabsmasssig adskillelse mellem public service
virksomhed og anden virksomhed samt arsreanskabslovens principper.

Det er vores opfatielse, at Arsregnskabet giver et retvisende billede af TV2 @STs aktiver, passiver
og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resuitatet af TV2 @STs akfiviteter og pengestremme for
regnskabsaret 1. januar - 31. december 2019 i overensstemmelse med arsregnskabslovens principper.

Grundlag for konklusion
Vi har udfart vores revision i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision.

Revisionen udfgres pa grundlag af rigsrevisorloven, § 2, stk. 1. nr. 3 jf. lovbekendtggrelse nr. 101
af 19. januar 2012 og lovbekendtgerelse nr. 444 af 8. maj 2018 om radio- og fjernsynsvirksemhed § 37 stk. 2.

Vores ansvar ifalge standarder for offentlig revision er nsermere beskrevet i revisionspétegningens afsnit
"Revisors ansvar for revisionen af &rsregnskabet”. Rigsrevisor er uafhaengig af TV2 @5T i overensstemmelse med
rigsrevisorioven § 1, stk. 6.

Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstreekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for drsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et Arsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med
arsregnskabslovens principper. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
ngdvendig for at udarbejde et arsregnskab uden veesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen af arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere TV2 @STs evne til at fortsaette driften;

at oplyse om forhold vedrarende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde Arsregnskabet pa grundlag
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere TV2 @ST, indstille
driften eller ikke har andet realistisk afternativ end at gere dette.

Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet

Vores mél er at opna hgj grad af sikkerhed for, om arsregnskabet som helhed er uden vaesentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fe]l, og at afgive en revisionspategning med en kenklusion. Hgj grad af
sikkerhed er et haijt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udfares i overensstemmelse
med standarderne for offentlig revision, altid vil afdaekke vessentlig fejlinformation, nér sadan findes.
Fejlinformationer kan opsta som falge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som veesentlige, hvis det med
rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de gkonomiske beslutninger, som
regnskabsbrugerne treeffer pa grundiag af arsregnskabet.

Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision, foretager
vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:



- Identificerer og vurderer vi risikoen for veasentlig fejlinformation i &rsregnskabet, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfarer revisionshandlinger som reaktion pa disse
risici samt opnar revisionsbevis, der er tilstreekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage vassentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved
veesentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatie sammensvaergelser,
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesattelse af intern kontrot.

- Opnéar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstaendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af TV2 @STs interne kontrol.

- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om
de regnskabsmaessige sken og tiknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisicnsbevis er vaesentlig
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om TV2 @STs evne
1il at fortsestte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vassentlig usikkerhed, skal vi i vores
revisionspétegning gere opmasrksom pa oplysninger herom i arsregnskabet eller, hvis sadanne
oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusicner er baseret pa det
revisionsbevis, der er opnéet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller
forhold kan dog medfgre, at TV2 @8T ikke lazngere kan fortsaette driften.

~ Tager vi stilling til den samlede prassentation, struktur og indhold af arsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om arsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder
pé en sadan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmasssige

placering af revisionen samt betydelige revisicnsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberstningen.

Vores konklusion om arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

| tilknytning til vores revision af rsregnskabet er det vores ansvar at Isese ledelsesberetningen og i
den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vazsentligt inkonsistent med arsregnskabet eller
vores viden opndet ved revisionen eller pa anden made synes at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kreevede oplysninger i henhold til
arsregnskabslovens regler.

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med arsregnskabet og er udarbe|det | overensstemmelse med kravene i arsregnskabsloven. Vi har ikke fundet
vaesentlig fejlinformation i ledelsesheretningen.

Erklaering | henhold til anden lovgivning og svrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflaaggelsen, er i overensstemmelse
med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgaede aftaler og saedvanlig praksis. Ledelsen er
ogsa ansvarlig for, at der er taget skyldige ekonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de
virksomheder, der er omfattet af rsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at elablere systemer og
processer, der understetter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I titknytning til vores revision af arsregnskabet er det vores ansvar at gennemfere juridisk-kritisk revision og
forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision.



| vores juridisk-kritiske revision efterprever vi med hgj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de
undersggte dispositioner, der er omfattet af regnskabsafleeggelsen, er i overensstemmelse med de relevante
bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgaede aftaler og saedvanlig praksis. | vores
forvaltningsrevision vurderer vi med hgj grad af sikkerhed, om de undersagte systemer, processer eller
dispositioner understatter skyldige gkonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de
virksomheder, der er omfattet af arsregnskabet.

Hvis vi pa grundlag af det udferte arbejde konkluderer, at der er anledning til veesentlige kritiske bemaerkninger,
skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen vzesentlige kritiske bemzerkninger at rapportere i den forbindelse.
Kegbenhavn, den 22. Maj 2020

Rigsrevisionen
CVR-nummer 77 80 61 13
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REGNSKABET | HOVED- OG N@GLETAL

Set over en 5-arig periode kan virksomhedens udvikling beskrives ved falgende hoved- og

nagletal.

Belob i kr. 1.000

Resultatopgorelse:
Nettoomszetning
Bruttoresultat

Resultat af ordinzger drift
Resultat af finansielle poster

Arets resultat

Balance:

Balancesum, ultimo

Egenkapital, uliimo
Pengestramme:
Driftsaktiviteter
Investeringer
Finansiering

Arets likviditetsvirkning

Antal fuldtidsbesk=ftigede

Sendetimer

2019 2018 2017 2016 2015
70416 68.438 68.440 67.234 638.178
13.434 14570 15274 15571 15110
-1.666 -105 -770 -353 -601

-303 -392 -443 -347 -538
-1.969 497 -1.213 -700 -1.139
28.731 31.688 30.208 33.462 36.197
14.170 16.140 16.637 16.087 16.787

1.411 5.557 1.573 3.283 3.262
-7.246  -3.578 5773 -3.684 -7.321
-1.166 -1.103 -1076 -1041 -996
-7.002 876 6.270 -1.442  -5.055

85,1 82,5 83 83 82

8.985 9.025 9.032 9.019 9.038




Negletal i %:
Overskudsgrad
Bruttomargin
Likviditetsgrad
Soliditetsgrad

Egenkapitalforrentning

Ovenstidende negletal er beregnet saledes:

Qverskudsgrad

Bruttomargin

Likviditetsgrad

Soliditetsgrad

Egenkapitalforrentning

-3 -1 -2 -1 -2
19 21 22 23 22
51 90 99 94 48
49 51 55 48 46
-14 -3 7 -4 7

Driftsresultat x 100

Nettoomszetning

Bruttoresultat x 100

Nettoomsaatning

Omsastningsaktiver x 100

Kortfristede forpligtelser

Egenkapital ultimo x 100

Passiveri alt, uitimo

Resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital



Beretning for 2019

Virksomhedens hovedaktiviteter

TV2 @ST er en selvejende institution, der i henhold til Public Service Kontrakten indgdet med
Kulturministeriet har til formal at producere og udsende regionale nyheder og andet regionalt
indhold til den del af Region Sjzelland, der bestar af falgende kommuner: Lolland,
Guldborgsund, Vordingborg, Naestved, Stevns, Faxe, Ringsted, Sorg, Slagelse, Holbaek,
Kalundborg og Odsherred. I de 12 kommuner bor der tilsammen godt en halv million
mennesker.

De regionale nyheder er udsendt pa fglgende platforme:
+ Fem daglige nyhedsudsendelser pd TV 2's hovedkanal og TV2 @ST-kanalen
Hjemmesiden www.tv2east.dk.

Facebook
Instagram
TV2 @ST PLAY

Det gvrige indhold er udsendt pd TV2 @ST-kanalen med mulighed for at streame og gense
programmerne pa www.tv2east.dk og pa streamingtjenesten TV2 @ST PLAY.

Oplysning om seertal p4 udsendelserne

Stadig flere far deres nyhedsbehov daekket via nettet og de sociale medier. Det falder godt i
trad med den strategi, som er udmgntet gennem Den Digitale Offensiv med fortsat fremgang i
brugertallene pa nettet og de sociale medier.

For fire ud af fem nyhedsudsendelser har vi ndet mélssetningen om at veere i top 3
sammenlignet med de gvrige TV 2-regioner. I 2018 var det tre ud af fem. Nar det gaelder
vores andel af nyhedsseningen malt i rating/share har vi pa trods af fremgang ikke ndet
malsaetningen, men vi fastholder malene, fordi de stadig er inden for raskkevidde.

N&r seningen p& TV2 @ST-kanalen medregnes, fik hovedudsendelsen kl. 19.30 en samlet
rating pd 12,0 og en share p3 37,7. M3lszetningen er 12/40.

Pa TV2 @ST-kanalen seetter nedskaeringen i vores egenproduktion sit tydelige spor. Selv om vi
udveksler programmer med andre regioner, kan de ikke opveje tabet af vores egenproduktion.
Sammenlignet med de andre regioner er TV2 @ST-kanalen dog stadig den mest sete i prime
time.

Oversigt over seertallene (12 &r +) for udsendelser pd TV 2-kanalen fra 2015 til 2019:

Ar 2019 Ar 2018 Ar 2017 Ar 2016 Ar 2015
Sendetidspunkt Rtg% | Shr% | Rtg% | Shr% | Rtg% | Shr% | Rtg% | Shr% | Rtg% | Shr %
12:30 2,4 30,4 2,2 26,7 2.3 28,4 1,9 30,1 2,1 30,3
17:15 4,7 30,2 4,1 25,9 3,7 24,5 2,6 18,0 3,4 24,6
18:15 6,4 28,2 6,7 29,9 6,7 29,3 5,5 27,3 5,2 27,7
19:30 10,9 33,3 10,1 31,0 11,1 32,4 10,4 32,6 11,2 37.1
22:27 6,2 18,7 6,3 23,4 5,7 21,5 6,2 22,2 6,7 33,9
*Rating: procentdel af alle borgerne i regionen Kilde: Gallup TV-meter

*Share: procentdel af de borgere, der ser fjernsyn det p8geeldende tidspunkt
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Oplysning om digital produktion og borgernes brug heraf

P8 nettet og de sociale medier fortsaetter fremgangen pa bade tv2east.dk og Facebook. Pa
tv2east.dk har vi haft 53.686 besgg dagligt. Det er klart over maisaetningen pd 25.000 besgg
dagligt. Nar det gaelder sidevisninger, har vi med 85.070 sidevisninger dagligt naet
mélsatningen, som er 71.000 sidehenvisninger dagligt.

Vi har en malsaetning om et gennemsnitligt dagligt tidsforbrug pa 2 minutter for 30 sekunder,
men med et tidsforbrug p3 ét minut og 44 sekunder er vi trekvart minut fra malsatningen. Det
er nu et indsatsomride, hvor den digitale redaktsr pa dagen er saerlig opmaerksom pa at folge
lzesetiden og eventuel justere pa rubrikken, ndr lzesetiden ikke lever op til forventningen.

Vi har i 2019 udgivet 5809 artikler, hvilket giver et gennemsnit pd ca. 16 artikler dagligt.
Vores malsaetning er 15 artikler dagligt.

Vi har udgivet 2000 artikler med videoklip, hvilket giver et gennemsnit pa ca. fem artikler
dagligt. Reelt er antallet af videoklip lidt sterre, idet en artikel med videoklip kan indeholde
flere klip.

P8 Facebook naede vi en daglig reach pa 311.401. Malsaetningen var 100.000, og den store
forskel er udtryk for, at vi har ramt plet med det seerlige formsprog, der kendetegner
Facebook. Succes’en pd Facebook har helt sikkert haft positiv indflydelse pa den store
fremgang i besggstallet pa tv2east.dk. Malsaetningen er, at Facebook skal levere 50 procent af
sidevisningerne pa tv2east.dk. 12019 var det 60 procent.

Vi har haft 45,652 engagements/delinger dagligt. Det er en lille tilbagegang i forhold til 2018,
men stadig paent over malsaetningen pd 40.000. Netop brugernes lyst til at dele vores indhold
er et vigtigt succesparameter. Delingerne er udtryk for, at brugerne synes, at vores opslag har
en sadan kvalitet, at de gerne vil dele dem med andre, hvilket er saerdeles vigtigt for TV2 @ST
som public serviceinstitution.

Vi har udgivet 4.281 opslag p3 Facebook i 2019, hvilket svarer til et gennemsnit pa ca. 12
opslag om dagen. Vi har udgivet 3.396 artikler, hvilket svarer til ca. 9 artikler om dagen. Vi
har udgivet 849 videoer, hvilket svarer til ca. to om dagen. Heraf er 28 live-videoer. Endelig
har vi udgivet 34 fotos.

Nedenst8ende tabeller viser brugertal for de digitale platforme:

Daglige mal for tv2east.dk

Budget Realiseret Afvigelse

Artikler 15 16 1
Videoklip 10 5 -5
Besggende 25.000 53.686 28.686
Sidehenvisninger 71.000 85.070 14.070
Tidsforbrug 02:30 01:44 -0:46

Daglige méal for Facehook

Budget Realiseret Afvigelse

Total reach 100.000 311.401 211.401
Engagement 40.000 45.652 5.652
Likes 100.000 101.832 1.832
Antal leverede sidehenvisninger 35.500 42.600 7.100
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Daglige mal i gvrigt

Budget Realiseret  Afvigelse
Antal app-brugere 10.000 13.102 3.102
Antal Snapchat-fglgere 4.500 *}
Antal instagram-fglgere 10.000 12.600 2.600

*} Det er ikke muligt at opgdre det praecise antal snapchat-foglgere

P8 Instagram har vi udgivet 228 opslag i 2019, hvilket svarer til omkring 4 om ugen. 1
perioden er vi gdet fra 6.044 fglgere 1. januar 2019 til 12.596 fglgere 31. december 2019.
Fremgangen er resultatet af en mere fast linje for, hvilket indhold vi deler,

Snapchat har ikke veaeret prioriteret, fordi vi har konkluderet, at platformen henvender sig til
en malgruppe, der er s& ung, at vi p.t. ikke rammer den med vores indhold. Indtil videre ligger
platformen i en slags dvale, mens vi overvejer nye strategiske indsatser p& unge-omradet.

Sammenlignet med de gvrige regioner har vi klaret os tilfredsstillende pd de digitale platforme.
Besggstallet for tv2east.dk ligger | den bedste halvdel, og pa Facebook er vi i top 3 pd alle
parametre.

Beskrivelse af strategiske mél for &ret, herunder budgetforuds=tningerne, som er
angivet | bekendtggrelsens § 24 stk. 2, samt afrapportering om malopfyldelse

1. Udsendelsesvirksomhed opgjort i timer

Budget Realiseret Afvigelse
On Air, inkl. TV2 vinduer 2.600 5.325 2.725
Trailer og sponorater mv. 80 297 217
Web-sreen pa @5T-kanalen 6.300 3.363 -2.937
lalt 8.9380 8.985 5
On Air 1. gang 512 477 -35
On air genundsendelser 2.088 4.848 2.760
1 alt 2.600 5.325 2.725
1. gang nyheder og aktualitet 474 324 -150
1. gang gvrige udsendelser 38 153 115
lalt 512 477 -35

Afvigelserne pa ON AIR og Web-screen skyldes, at en planlagt omlzegning af
programlaegningen pa TV2 @ST-kanalen farst er realiseret i 2020.

2. Egenproduktion af udsendelsestimer

Budget Realiseret Afvigelse
Nyheder og aktualitet 2.410 253 -2.157
@vrige udsendelser 190 20 -170
ialt 2.600 273 -2.327

Den store afvigelse skyldes en fejl i den budgetterede egenproduktion. Fejlen vil blive

korrigeret | Budget 2020.




3. Produktion til nettet og sociale medier

Budget Realiseret Afvigelse
Antal videcklip 7.500 2.849 -4,651
Antal artikler 5.500 5.809 309

Afvigelserne pa videoklip skyldes, at vi har satset pa feerre produktioner mod til gengzeld at
hasve kvaliteten i den enkelte video.

Udover det skrevne antal artikler p3 tvZeast.dk, sa er der delt 3.396 artikler pa Facebook.

4. En tabel over budgetterede omkostninger og indtagter fordelt pd PS og AV

Tabellen er ikke relevant, da omsaetning ved anden virksomhed ikke gverstiger 3 mio. kr.

5. Tabel over realiserede nettoomkostninger ved PS-virksomhed, formalsopdelt

2019
Mio. kr., 2019-niveau, ekskl. moms Regnskab Budget Afvigelse
Public service-virksomhed:
Omkostninger: 72,4 70,4 2,0
Produktion, fordelt pa
- nyhedsrelateret indhold p3 tv og andre platforme 60,0 57,2 2,8
- gvrigt indhold, events mv. 3,7 4,6 -0,9
Administration 4,8 4,5 0,3
@vrig drift 0,0 00 00
Finansielle omkostninger 0,3 03 00
Afskrivninger 35 3,8 -0.3
Indtaegter: -4,0 -2,0 -2,0
Andre driftsindtaegter -4,0 -2,0 -2,0
Finansielle indtaagter 0,0 0,0 0,0
Andel af overskud, anden virksomhed 0,0 00 0,0
Nettoomkostninger ved public service-virksomhed 68,4 68,4 0,0
Overskud af anden virksomhed 0,0 0,0 0,0
Nettoomkostninger ved public service-virksomhed, inkl. overskud
af anden virksomhed 68,4 68,4 0,0
Samlet offentlig finansiering 66,4 66,4 0,0
-Tilskud over finansloven 2019 5,0 5,1 -0,1
-Tilfgrse! af licensmidler 2019 61,4 61,3 01
-Licensmidler fra tidligere medieaftaleperioder 0,0 0,0 0,0
Difference -2,0 -2,0 0,0
Difference akkumuleret (-5,5 mio._kr. ultimo 2018) -7.5
Difference akkumuleret i pct. af nettoomkostninger -11,0




6. Strategiske mal for 2019

Pa alle platforme er der fastsat mélbare strategiske mal, og gennem hele @ret har bestyrelsen
Izbende fulgt op pa disse mal. Mlingerne understreger den generelle udvikling i markedet
med fortsat faldende tv-forbrug og fortsat stigende forbrug pa nettet og de sociale medier.

Daglige mal for TV 2-vinduerne

Budget Realiseret Afvigelse
Reach 60.000 104.953 44,953
Rating/share for 12.30 3/30 2,4/30,4 -0,6/+0,4
Rating/share for 17.15 4/25 4,7/30,2 +0,7/+5,2
Rating/share for 18.20 7/35 6,4/28,2 -0,6/-6,8
Rating/share for 19.30 12/40 10,9/33,3 -1,1/-6,7
Rating/share for 22.00 7/25 6,2/18,7 -0,8/-6,3
Daglige mél for TV2 @ST kanalen

Budget Realiseret Afvigelse
Reach 60.000 57.250 -2.750
Rating/share for 19.30-20.30 1,5/3,5 1,1/3,4 -0,4/-0,1

Mélsaetning for kvaliteten
TV2 @ST vil som det fgrende regionale mediehus levere indhold af hgj kvalitet, der skaber
vaerdi for seere/brugere. Vi vil kendetegnes ved fglgende:

Vi skal vurderes som det absolut vigtigste regionale medie ift. andre medier i regionen
Vores nyhedsudsendelser pa tv og Facebook skal vurderes som gode eller meget gode
af 70 procent af seere og brugere
Vi skal lgfte vurderingen af vores kanal, vores net og vores Apps til at mere end 60%
mener, vi er gode eller meget gode
Vi skal styrke vores vaerdisaet, saledes at minimum 20% af brugerne kan knytte
felgende vaerdiord/udsagn til vores indhold:

o Troveerdige
Nyttige
Neervaerende
Perspektiverende
Inspirerende
Seetter samtaler i gang
Fascinerende

O o0 ¢C 000

Med hjzelp fra analyseinstituttet Megafon har seere og brugere forholdt sig til kvaliteten i det
indhold, vi giver dem. Ifglge Megafons méaling opleves TV2 @ST stadig som det ubetinget
vigtigste regionale nyhedsmedie. Saledes svarer 56 procent, at TV2 @ST er den vigtigste
regionale nyhedsformidler, efterfulgt af P4 Sjeelland, som angives af 12 procent.

Nar det geelder nyhedsudsendelserne pd tv, siger 71 procent, at de er meget gode eller gode.
Malet er 70 procent.

Nar det gzelder tv2east.dk og nyhedsappen skal mindst 60 procent mene, at vi er meget gode
eller gode. P& tv2east.dk siger 52 procent, at vi er meget gode/gode, og for nyhedsapp’en er
tallet 46 procent. Nyhedsappen er under udvikling, og det vil lgfte og pavirke maltallet positivt

i 2020,
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Malszetningen vurderes til fortsat at vaere inden for raekkevidde, og bliver derfor apretholdt.

Nar det geelder TV2 @ST-Kanalen siger 60 procent, at programmerne er meget gode eller
gode. Her er mélet 60 procent.

Mindst 20 procent af seere og brugere skal forbinde vores vaardiord/udsagn til det indhold vi
tilbyder dem p3 alle platforme. Vi star steerkt pa fglgende vaerdiord:

e Trovaerdige - 42 %

¢ Nyttige - 43 %

¢+ Neerveerende - 39 %

e Perspektiverende - 21 %
Og vi skal blive bedre, ndr det gzelder:

e Inspirerende - 13 %
e Saetter samtaler i gang - 17 %
+ Fascinerende - 9 %

Redeggrelse for udviklingen i aktiviteter og gkonomiske forhold i dret der er gaet
Med Den Digitale Offensiv satte bestyrelsen en ny strategisk retning for udmgntningen af
Medieaftalen 2019-2023 og gennemfgrelsen af den nye strategi har pa godt og ondt praeget
virksomheden i 2019.

Tilpasningen til de nye digitale preemisser satte samarbejdet mellem ledelse og medarbejdere
pd en hérd prave, og selv om det mod forventning lykkedes at gennemfgre omiasgningen uden
afskedigelser, blev fremgangsmaéden efterfalgende kritiseret af medarbejderne, og der var
reelt tale om en tillidskrise. Kritikken kom til udtryk i en arbejdspladsvurdering — APV - som
efterfglgende blev laekket til fagbladet Journalisten til stor skade for virksomhedens renommaé.

Samtidig med APV'en gennemfarte Arbejdstilsynet en analyse af det psykiske arbejdsmilja. Her
lpd konklusionen, at der var kreenkende adfzerd imellem medarbejderne, og virksomheden fik
pabud om at f rettet op pa dette problem.

Bestyrelsen blev involveret, men specielt blev der fra ledelse og medarbejdere lagt mange
kraefter i dels at genskabe tilliden mellem ledelse og medarbejdere, dels at f& lgst problemet
med den kraenkende adfaerd. Der blev udarbejdet en politik for forebyggelse af stress, en
politik for psykisk fgrstehjeelp samt en politik for tillidsfuld og respektfuld omgang pa TV2 @ST.

Arbejdsmiljgudvalget foretog i slutningen af oktober en delanalyse, som viste, at vi er ndet
langt med at f& |gst problemet med den kraenkende adfeerd, og tilliden til ledelsen er ogsd i
maerkbar fremgang.

Det er meget tilfredsstillende, at vi samtidig med det grundige arbejde med arbejdsmiljget har
vaeret i stand til at gennemfare Den Digitale Offensiv, og vi har dermed placeret TV2 @ST i en
god position til at vaere omradets fgrende regionale mediehus.

Virksomhedens visions-og vaerdigrundlag har ogs3 veeret genstand for en grundig
bearbejdning i bestyrelsen og hos ledelse og medarbejdere. Dette arbejde ggres faerdig i
fordret 2020.

GDPR - Databeskyttelsesforordningen
TV2 BST samarbejder med de gvrige TV 2-regioner omkring efterlevelse af GDPR (EU's
Databeskyttelsesforordning). I farste omgang med fokus pa at identificere de omrdder, der
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evt. kreevede en justering af systemer og interne processer. Efterfslgende med fokus pé
implementering med tilpasning og beskrivelse af systemer, processer og procedurer.

1 forbindelse med at den fortrolige APV (arbejdspladsvurdering) blev laekket til fagbladet
Journalisten, vurderede vores data protection officer, at der var tale om et databrud, sam
skulle anmeldes til Datatilsynet. Tilsynet tog anmeldelsen til efterretning og udtrykte samtidig
tilfredshed med vores indsats pa at forebygge lignende tilfaelde, og kun i tilfalde af gentagelse
vil tilsynet gribe ind.

gkonomisk udvikling i dret
Resultatet for &ret 2019 viser et underskud p& -1.969.372,- kr., hvilket er 11.698,- kr. bedre
end budgetteret.

Resultatet er tilfredsstillende set i lyset af dels de store udfordringer med gennemfgrelsen af Den
Digitale Offensiv, dels at 6-7 medarbejdere af andre arsager, der ikke vedrarer virksomheden,
har vaeret langtidssygemeldte, hvilket afspejles | de ggede personaleomkostninger.

De ggede omkostninger er i vid udstraskning daskket ind gennem ggede indtazgter fra bl.a.
UBOD og TV 2 DANMARK samt besparelser.

Indtsegterne for 2019 er 2.040.000 kr. hgjere end budgetteret. Det skyldes bl.a. et gget nyheds-
samarbejde med TV 2 DANMARK, som har givet 350.000 kr. mere i indtaegt end budgetteret.
Dertil kommer ggede indtaegter fra rettighedsorganisationer p& 1,5 mio. kr. De ggede indtsegter
reduceres dog med lavere sponsorindtasgter.

Programomkaostninger for 2019 er i forhold til 2018 reduceret. Det skyldes, at der ikke la&engere
produceres og kgbes szerskilte programmer tit TV2 @ST-kanalen i samme omfang som tidligere.

Personaleomkostninger har samlet set veeret hgjere end budgetteret med 3,2 mio. kr., og viser
ligeledes en stigning i forhold til tidligere ar. Besparelser pa lokaleomkostninger,
udsendelsesomkostninger og administration har veeret med til at modsvare de ggede
personaleomkostninger.

Afskrivninger og finansieringsomkostninger ligger nogenlunde som forventet,

Hovedtal fra resultatopgerelsen 2017-2019

2019 2018 2017

1.000 kr. Indeks 1.000 kr. Indeks 1.000 kr. Indeks
Indtaegter 70.416 103 68.438 100 68.440 100
Programomkostninger -3.713 95 -4.630 118 -3.927 100
Personaleomkostninger -53.269 108 -49.238 100 -49,239 100
Bruttoresultat 13.434 88 14.570 a5 15.274 100
Lokaleomkostninger -1.513 88 -1.545 90 -1.724 100
Udsendelsesomkostninger -8.271 99 -7.851 24 -8.323 100
Administrationsomkestninger -1,783 99 -1,431 79 -1.808 100
Resultat f@r afskrivninger 1.867 55 3.743 109 3.419 100
Afskrivninger -3.533 84 -3.848 g2 -4.189 100
Finansiering, netto -303 68 -393 89 -443 100
Arets resultat -1.969 162 -498 41 -1.213 100
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Balancen:

I balancen pavirker drets resultat pa kr. -1.969.372 kr. egenkapitalen negativt. Det betyder, at
egenkapitalen pr. 31, december 2019 udger 14,17 mio. kr. Det betyder, at virksomheden har en
soliditetsgrad p@ 49 pct., hvilket er tilfredsstillende.

Anlzegsaktiver er gget i 2019 og skyldes kgbet af naboejendommen i slutningen af aret.
Derudover er der foretaget geninvesteringer svarende til tidligere ar.

Omsaetningsaktiverne er faldet og skyldes fald i den likvide beholdning i forbindelse med
kontant-ksb af naboejendommen. Nar den endelige ombygning er afsluttet, optages et samlet
realkreditidn.

Hovedtal fra balancen 2017-2019

2015 2018 2017

1.000 kr. Indeks 1.000 kr. Indeks 1,000 kr. Indeks
Anl=gsaktiver 22.011 119 18.298 99 18.568 100
Omsastningsaktiver 6.720 57 13.390 114 11.730 100
Aktiver i alt 28.731 95 31.688 105 30.298 100
Egenkapital 14.170 85 16.139 97 16.637 100
Geeld og hensaettelser 14,561 107 15.549 114 13.661 100
Passiveri alt 28.731 g5 31.688 105 30.298 100

Effektiviseringer gennemfort i drets Igb
Malszetningen om en arlig effektivisering og rationalisering pa@ minimum to procent blev
viderefgrt. Indholdsproduktionen er Isbende optimeret med gget brug af videojournalister.

I nyhedsproduktionen vinder forproduktionen stigende indpas. Det betyder, at stadig flere
reportere og fotografer arbejder i dagtimerne, s& vi derved minimerer det dyre aftenarbejde.

Vi har ogsa i 2019 haft stort udbytte af det brede samarbejde med bade TV 2 NYHEDERNE og
de gvrige regioner. Det gaelder udveksling af indhold, falles indkgb, online samarbejdet,
forberedelsen af Databeskyttelsesforordningen m.v.

Eventuel usikkerhed eller uszedvanlige begivenheder, der kan have pévirket arets
resultat

Medieforliget er indg@et for 2019-2023, men afklaringen omkring behandlingen af fradraget for
kgbsmoms er for nuveerende ikke afklaret.

Coronakrisen, startende i marts 2020, har medfgrt, at den normale planlaegning af
indholdsproduktion er erstattet af en kriseplan, som bade skal beskytte medarbejderne bedst
muligt mod smittefaren, og samtidig sikre at vi kan opfylde vores forpligtelser i beredskabet.
Kriseplanen ggr det vanskeligt at udnytte ressourcerne optimalt, og athaengig af krisens
varighed kan det pdvirke det kommende 3rs resultat og mélsaetninger.

Det er ledelsens vurdering, at der efter regnskabsarets afslutning ikke er indtruffet handelser,
der har betydning for vurdering af virksomhedens resultat for 2019.
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Virksomhedens forventede udvlkling

Ifplge Medieaftalen 2019-2023 skal vi daekke hele det regionale omride bade indholdsmaessigt
og geografisk, og vi skal levere indhold til alle m&lgrupper. Det indebzerer, at vi ogsa skal
levere indhald til de yngre méalgrupper, og denne indsats vil blive gget.

Streamingmarkedet er inde i en rivende udvikling, og de zldre malgrupper viser stigende
interesse for denne distributionsform. Det er derfor planen at szette mere fokus pa TV2 @ST
PLAY app‘en med henblik pd at tiltreekke flere brugere.

Med kgbet af naboejendommen har vi fet mulighed for at skabe bedre viikar for
medarbejderne i indholdsproduktionen. De indeklima-problemer pd hovedredaktionen, som er
pipeget i APV'en, vil blive Igst som led i en stgrre nyindretning af det samiede
bygningskompleks.

18



Resultatopgerelse for 2019

Note
Licens og tilskud
Andre driftsindtasgter 1
Eksterne omkostninger 2
Personale omkostninger 3

Bruttoresuitat

Lokaleomkostninger
Udsendelsesomkostninger 4
Andre driftsomkostninger

Resultat for afskrivninger

Afskrivninger 5

Resultat af ordinaer drift

Finansielle indtzegter
Finansielle omkostninger

Arets resultat 8

2019

66.425.800

3.990.335

70.416.135

3.713.444

53.268.930

13.433.761

1.513.086
8.271.020

1.782.546

1.867.109

__ 3533303

-1.666.284

89

303.177

-1.969.372

2018
1.000 kr.

65.768

2.670

68.438

4.630

49.238

14.570

1.545
7.851

1.431

3.743

3.848

-105

393

-497
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Balance pr. 31. december 2019

AKTIVER

Anlagsaktiver:

Immaterielle anlaegsaktiver
Software
Immaterielle anlazgsaktiver i ait

Materielle anlaegsaktiver

Grunde og bygninger

Kunstveerker

Produktionsanlaeg og maskiner

Andre anlzaeg, driftsmateriel og inventar
Materielle anlzgsaktiver i alt

Anlzgsaktiver i alt

Omsaetningsaktiver:

Varebeholdninger

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Andre tilgodehavender
Periodeafgraensningsposter
Tilgodehavender | alt

Likvide beholdninger

Omsastningsaktiver i alt

Aktiver i alt

Note

0 o G o

2019

310.570

310.570

15.781.132
456.106
813.613

4.649.928

21.700.779

22.011.349

14.206

383.156
2.715.751
2.585.190

5.684.097
1.021.764
6.720.067

28.731.416

2018
1.000 kr.

748

748

12.069
456
1.198
3.828

17.550

18.298

160

402
2.481
2.323

5.206
8.024

13.390

31.688
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Balance pr. 31. december 2019

PASSIVER

Note
Egenkapital:

Egenkapital primo
Overfart resultat

Egenkapital i alt

Galdsforpligtelser:

Langfristede gaeldsforpligtelser

Prioritetsgaeld 11
Indefrosne midler til feriefond

Langfristede gaeldsforpligtelser i alt

Kortfristede geeldsforpligteiser

Kortfristet del af langfristet gasld 11
Leverandgrer af varer og tjenesteydelser
Anden gzeld 12

Kortfristet geeldsforpligtelser i alt

Galdsforpligtelser i alt

Passiveri alt

Eventualposter mv 13
Pantszetninger og sikkerhedsstillelser 14
Leje- og kontraktforpligtelser 15
Omtale af betydningsfulde handelser, som

er indtruffet efter regnskabsarets 16
afslutning

Neertstiende parter 17

2019

16.138.571

-1.969.372

14.170.199

0
1.390.779

1.390.779

603.068
3.848.169

8.719.201
13.170.438
14.561.217

28.731.416

2018
1.000 kr.

16.637

-497

16.140

588

588

1.181
3.357

10.422
14.960
15.548

31.688
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Egenkapitalopgerelse pr. 31. december 2019

Egenkapital i PS-virksomhed

Egenkapital pr. 1. januar 2018
Primoregulering

Overfart via resultatdisponering
Overfgrt fra anden virksomhed

Egenkapital pr. 1. januar 2019
Primoregulering

Overfart via resultatdisponering
Overfart fra anden virksomhed

Egenkapital i PS-virksomhed pr. 31. december 2019 | alt

Egenkapital i AV-virksomhed:

Egenkapital pr. 1. januar 2018

Overfort via resultatdisponering

Overfart til PS-virksomhed

Egenkapital pr. 1. januar 2019

Overfart via resultatdisponering

Overfert til PS-virksomhad

Egenkapital i AV-virksomhed pr. 31. december 2019 i alt

Egenkapital i alt pr. 31. december 2019

2019

-22.114.887
e

-765.279
13.338

-22.856.828
0
-2.179.496
46.227

-24.990.097

38.751.885
257.852
-13.338

38.996.399
210124
-48.227

39.160.296

14.170.199

2018
1.000 kr.

-22.188
1.763
-1.702
12

-22.115
0

-755

13

-22.857

38.275
489

-12

38.752
258

-13
38.996

16.140
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Pengestremsopgerelse 1. januar til 31. december 2019

Arets resultat

Afskrivninger

AEndring i varebeholdninger

Andring i tilgodehavender

Andring i periodeafgraensningsposter (aktiver)
ZEndring i leverandergzeld og anden gaeld

Zndring i periodeafgraansningsposter (passiver)

Pengestramme fra drift fer finansielle poster

Finansielle indtaegter
Finansielle udgifter
A. Pengestramme fra driftsaktivitet

Investeringsaktivitet:

Keb af ejendom, teknisk udstyr og inventar
Keb af immaterielle anlaegsaktiver

Salg af materielle anlzegsaktiver

Salg af immaterielle anlaegsaktiver
Finansielle anlaegsaktiver

B. Pengestremme fra investeringsaktivitet

Afdrag og indfrielse af langfristet gaeld
C. Pengestremme fra finansieringsaktivitet

Andringer i likvider, A-B+C
Likvider 1. januar 2019
Likvider 31. december 2019

2019
kr.

-1.666.284
3.633.393
146.100
-215.995
-262.272
1.882.380

1.714.031

89
-303.177

1.410.943

-7.322.553
0

0

76.191

g

-7.246.362

-1.166.349

-1.166.349

~7.001.768
8.023.530

1.021.762

2018
1.000 kr.

~105
3.848
349
-483
-650
2.206
784
5.949

-393

5.557

-2.931
-668

21

-3.578

-1.103

<1.103

876
7.148

8.024

23



Noter til arsrapporten

1. Andre driftsindteeqgter:

Fasllesregionate produktioner og kab fra andre regioner

Salg til TV2

@vrigt salg af programmer mv.

Sponsorer

Indtaegter fra UBOD

Avance ved salg og udrangering af anlaeg
Diverse indteegter

Heraf udggr anden virksomhed

2. Eksterne omkostninger:

Eksternt keb og entrepriseproduktioner
Egenproduktion

3. Personaleomkostninger:

Gennemshitligt antal beskaeftigede personer

Gager og lgnninger
Pensionsbidrag m.m.

Andre udgifter til social sikring
Vederlag mv til freelancere
@vrige personaleomkostninger
Lanrefusion

Gager mv til direkter
Gager mv til bestyrelse

4. Udsendelsesomkostninger:

Autodrift
Drift af udsiyr
Senderleje m.v.

2019

59.127
814.190
140.895
294.250

2.276.057

78.524

327.292

3.990.335

336.623

1.373.823
2.339.621

3.713.444

85,1

38.625.904
2.579.733
896.666
9.063.317
2.343.643
-1.240.333

53.268.930

1.319.728
477.971

1.797.699

710.746
5.385.771
2.174.503

8.271.020

2018
1.000 kr.

36
411
150
302

1.506

38

227

2.670

293

2.929
1.701
4.630

82,5

36.835
2.383
584
8.297
2.289
-1.149

49.238

1.326
444
1.770

806
4.824
2.221
7.851
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5. Afskrivninger:

Immaterielle aktiver

Grunde og bygninger
Produktionsanlaeg og maskiner

Andre anleeg, driftsmateriel og inventar

6. Resultatdisponering:

Resuliat af anden virksomhed
Beregnet skat jf. Bek.nr. 62 af 11.01.2016

Resultat af PS-virksomhed
Beregnet skat jf. Bek.nr. 62 af 11.01.2016

Overfort til eqgenkapital i alt

361.551
777.726
2.010.156
383.960

3.533.393

210.124
-46.227

163.897

-2.179.496
46.227

-2.133.269

-1.969.372

538
763
2.211
336

3.848

258
-13
245

-755
13
-742

-497
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7. Immaterielle anleegsaktiver:

Samlet anskaffelsessum primo
Arets nyanskaffelser

Afgang i aret

Samlet anskaffelsessum ultimo

Samlede afskrivninger primo
Arets afskrivninger

Arets nedskrivninger

Afskrivning pa afheendede akfiver
Samlede afskrivninger ultimo

Bogfart vaardi ultimo

8. Anlaagsaktiver:

Immaterielle
anlegsaktiver

1.769.5637
0
-108.715

1.659.822

1.021.225
361.551
0

-33.524

1.349.252

310.570

Materielle
anlagsaktiver

Andre anl=g,

Kunst- Teknisk

Bygninger vasrker udstyr invantar.og IALT
biler

Samlet anskaffelsessum primo 27.365.583 456.106 29.458.763 6.775.237 64.055.689
Arets nyanskaffelser 4.490.150 0 2832403 0 7.322.553
Afgang i aret 0 0 0 -183.780 -183.780
Samlet anskaffelsessum ultimo 31.8585.733 456.106 32.291.166  6.591.457 71.194. 462
Samlede afskrivninger primo 15.296.875 0 25.631.082 5.577.664 46.505.621
Arets afskrivninger 777.7286 ¢ 2.010.156 383.960 3.171.842
Arets nedskrivninger 0 0 0 ¢ 0
Afskrivning pa afheendede aktiver 0 0 4] -183.780 -183.780
Samlede afskrivninger ultimo 16.074.601 0 27.641.238 5.777.844 49.493.683
Bogfart vaardi ultimo 15.781.132 456.106  4.649.928 813.613 21.700.77%

Den offentlige vurdering af ejendommen, beliggende Kildemarksvej 7 Vordingborg

kr. 20.800.000, heraf grundvaerdi kr. 408.500 (2018)

Den offentlige vurdering af ejendommen, beliggende Kildemarksvej 5 Vordingborg

kr. 4.200.000, heraf grundvzaerdi kr. 53.800 (2018)
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9. Andre tilgodehavender:

Tilgodehavende moms
@vrige tilgodehavender
Andre tilgodehavender i alt

10. Periodeafgraensningsposter (aktiver):

Forudbetalt diverse
Periodeafgraansningsposter i alt

11. Langfristet gzeld:

Kortfristet del af langfristede gaeldsforpligtelser
Langfristet del af langfristede geeldsforpligtelser
Langfristet geeld i alt

Nominel veerdi af langfristede gaeldsforpligtelser

12. Anden gzeld:

A-skat, AM-bidrag, ATP, feriekonto mm
Forpligtelser medarbejdere

Skyldige omkostninger

Forudbetalte indteegter

Anden gzid i alt

13. Eventualposter mv:

Der er ikke indgaet aftale om kautions- og
garantiforpligtelser.

Der er ingen verserende retssager.

2019

823.980
1.891.771

2.715.751

2.585.190

2.585.190

603.068
0

603.068

639.226

252237
7.190.533
909.764
366.667

8.719.201

2018
1.000 kr.

1.114
1.367

2.481

2.323
2.323

1.181
588

1.769

1.801.167

183
9.195
622
423

10.422
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14. Pantsatninger og sikkerhedsstillelser:

TV2 @ST har overfor engagementet med Nordea
Bank Danmark stillet falgende sikkerhed:

Nom. kr. 22.000.000 ejerpantebrev i Kildemarksvej 7.
Regnskabsmaessig vaerdi jf. note 8.

TV2 @st har som sikkerhed for lanet i Nykredit stillet
falgende sikkerhed: Nom. Kr. 15.754.000
realkreditpantebrev i ejendommen Kildemarksvej 7.
Regnskabsmasssig vaerdi jf. note 8.

15. Leje- og kontraktforpligtelser:

TV2 @ST har med TV 2|DANMARK A/S indgaet
aftale om levering af video- og IP-forbindelse. Aftalen
lgber fra 1. december 2018 til 30. november 2021.
Den samlede [ejeforpligtelse pr. 31. december 2019
udger kr. 169.478.

TV2 @ST har med I/S DIGI TV indgaet aftale om
sendetilladelse, som laber fra 1. oktober 2013 tif 3.
april 2020. Den samlede forpligtelse pr. 31. december
2019 udger kr. 489.350. Der er uafsiuttede
forhandlinger i gang om sendetilladelsen efter 3. april
2020.

16. Omtale af betydningsfulde haendelser, som er indtruffet efter

regnskabsirets afslutning:

Der er efter regnskabsdarets afslutning ikke indtruffet
begivenheder, som vaesentligt vil kunne pavirke
selskabets finansielle stilling.

17. Neertstiende parter:

Ingen parter har bestemmende indflydelse pa Den
Selvejende Institution TVZ @ST.
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18. Nettoomkostninger ved PS-virksomhed:

Licensindteeqter:
Licens ih. Medieaftalen
Ekstra licens
Licensindtaegteri alt

Nettoomkosthinger ved PS-virksomhed

Lan og drift i svrigt:
Programomkostninger
Personaleomkostninger
@vrige driftsomkostninger
| alt

Finansielle omkostninger
Afskrivninger

Omkostninger i alt

Indtagter:

Andre driftsindtzegter

Finansielle indtaagter

Andel resultat anden virksomhed

Nettoomkostninger i alt

Ekstraordinzere indtaegter
Nettoomkostninger fratrukket licens

Akkumuleret resultat i aftaleperioden:

Public service resultat primo
Public service resultat 2016
Public service resultat 2017
Public service resultat 2018
Public service resultat 2019

Public service resultat ultimo

10 % af nettoomkostninger

2019
mio. kr.

66,4
0,0
66,4

3,7
0,0
0,0

-68,6

-2,1

2016-2019
1.000 kr.

3,0
-0,8
-1,2
-0,5
-2,1

-7,6

2018
mio. Kr.

65,8
0,0
65,8

4,6
-49,1
-10,8
-64,5

2,4
0,0
0,0

-66,3

0,0
0,5
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens principper for regnskabsklasse C
med tilvalg af danske regnskabsvejledninger, samt efter lov om radio- og fijernsynsvirksomhed og
Kulturministeriets bekendtgerelse om den regnskabsmaessige adskillelse af public service virksomhed
og anden virksomhed.

Arsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste ar.

Generelt om indregning og maling

Aktiver indregnes i balancen, nar det som felge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige
gkonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og akfivets vaerdi kan males palideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nér virksomheden som falge af en tidligere begivenhed har en retlig
eller faklisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige ekonomiske fordele vil fraga
virksomheden, og forpligtelsens vaerdi kan males palideligt.

Ved ferste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Maling efter farste indregning sker som
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og méling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden
arsrapporten aflaagges, og som be- eller afkraefter forhold, der eksisterede pa balancedagen.

| resultatopgerelsen indregnes indtaegter i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger indregnes
med de belgb, der vedrarer regnskabsaret.

Resultatopgerelsen

Licensindtaegter

Licensindtaegter indregnes i resultatopgerelsen i henhold til godkendte budgetrammer.

Andre driftsindtaegter

Andre driftsindteegter omfatter indteegter af sekundaer karakter set i forhold til virksomhedens
hovedaktiviteter, herunder programsponserater, offentlige tilskud, lejeindteegter o.l.

Programomkostninger

Programomkostninger omfatter omkostninger tii eksterne producenter og gvrige omkostninger i
forbindelse med evrig TV-deekning.

30



Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til lokaler, udsendelser og administration.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter Ien og gager samt sociale omkostninger, pensioner mv. til
virksomhedens personale,

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renter, realiserede og urealiserede kursgevinster samt finansielle
omkostninger.

Skat

Der indregnes ingen skat, idet vicksomheden er undtaget fra skattepligt i medfer af
selskabsskattelovens § 3, stk. 1, nr. 18.

Balancen
Immaterielle anleegsaktiver

Immaterielle anlsegsaktiver omfatter software.

Immaterielle anlasgsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.
Software afskrives over 3 ar

Fortieneste og tab ved afhaendelse af immaterielle anlaegsaktiver opgeres som forskellen mellem
salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmesssige vaerdi pa salgstidspunktet.
Fortieneste eller tab indregnes i resultatopgerelsen som korrektion til af- og nedskrivninger, eller under
andre driftsindtasgter i det omfang salgsprisen overstiger den oprindelige kostpris.

Materielle anlaagsaktiver

Materielle anleegsaktiver bestar af ejendomme, installationer, studieindretning, teknisk udstyr, TV-biler,
firmabiler, edb, kontormaskiner og inventar.

Materielle anlzegsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der
afskrives ikke p& grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen samt
omkostninger til kKlargaring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

31



Afskrivningsgrundlaget er kostprisen reduceret for evt. restvaerdi. Der foretages lineaere afskrivninger
baseret pa falgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger og installationer 10-50 ar
Studieindretning 1-3 ar
Teknisk udstyr 3-5ar
TV-hiler 3-5ar
Firmabiler 3-5ar
Edb 3ar
Kontormaskiner og inventar 3ar

Aktiver med en kostpris pa under 25 t kr. pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgerelsen
pa anskaffelsestidspunktet. Dog ligger der altid en seerskilt vurdering til grundlag.

Fortjeneste og tab ved afhaendelse af materielle anleegsaktiver opgeres som forskellen mellem
salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmaessige vaerdi pa salgstidspunktet.
Fortjeneste eller tab indregnes i resul-tatopgerelsen som en korrektion til af- og nedskrivninger, eller
under andre driftsindteaegter i det omfang salgsprisen overstiger den oprindelige kostpris.

Programbeholdning

Udsendelsesklare programmer og serier kebt hos 3. mand males til kostpris. Egenproducerede
programmer males til kostpris inkl. indirekte produktionsomkostninger. Er nettorealisationsvaerdien af
programbeholdningen lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere vaerdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender males til amortiseret kostpris, der saedvanligvis svarer til nominel vaerdi, med fradrag
af nedskrivninger til imedegaelse af forventede tab.

Periodeafgransningsposter

Periodeafgraensningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrarer
efterfalgende regnskabsér. Periodeafgreensningsposter méles til kostpris.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, nar virksomheden som folge af en begivenhed, indtruffet senest pa
balancedagen, har en retlig eller en faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt at der mé afgives
pkonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.
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Prioritetsgaeld

Fastforrentede 1an som realkreditldn indregnes ved laneoptagelse til det modtagne provenu med
fradrag for afholdte transaktionsomkostninger. | efterfelgende perioder méles lanene til amortiseret
kostpris.

Eksisterende prioritetsgaeld (indekslan) opferes til pantebrevsgaeld inklusive indekstillseg.
Indekseringen udgifisferes lgbende over finansieringsomkostninger.

Andre finansielle forpligtelser

Andre finansielle forpligtelser males til amortiseret kostpris, der saedvanligvis svarer til nominel vaerdi.

Periodeafgransningsposter

Periodeafgreensningsposter males til kostpris.

Pengestremsopggrelsen

Pengestremsopggrelsen pressenteres efter den indirekte metode og viser pengestrsmme vedrerende
drift, investeringer og finansiering samt virksomhedens likvider ved arets begyndelse og slutning.

Pengestremme vedrarende driftsaktiviteter opgeres som driftsresultatet reguleret for ikke-kontante
driftsposter samt sendring i driftskapital.

Pengestramme vedrgrende investeringsaktiviteter omfatter betalinger i forbindelse med kab og salg af
finansielle anlaegsaktiver samt kab, udvikling, forbedring og salg mv. af immaterielle og materielle
anlaagsaktiver.

Pengestremme vedrarende finansieringsaktiviteter omfatter optagelse af 1an samt afdrag pa
rentebaerende gasld.

Likvider omfatter likvide beholdninger
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